АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017 г.                                              с. Таяты                                         № 100-П
О внесении изменений в постановление Администрации Таятского сельсовета от 08.10.2013 г. № 55-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Таятского сельсовета, оплата труда которых осуществляется по новой системе оплаты труда»
На основании письма министерства финансов Красноярского края от 02.11.2017 №14-11/7362 «О подходах по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы в 2018 году», в целях реализации решения об индексации с 1 января 2018 года заработной платы работников бюджетной сферы увеличиваются размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими; письма Финансового управления Администрации Каратузского района Красноярского края № 148 от 06.12.2017 г., статьи 27  Устава  Таятского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Таятского сельсовета от 08.10.2013 г. № 55-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Таятского сельсовета, оплата труда которых осуществляется по новой системе оплаты труда» следующие изменения: Статью 2. «Размеры окладов (должностных окладов),  ставок заработной платы» пункт 2.3. читать в следующей редакции «2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248-н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	      Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада),
   ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2331,00

 ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	      Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада),
   ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2712,00

2. Опубликовать постановление в газете «Таятский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Таятский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01января 2018 года.
 Глава Таятского сельсовета                                                                              Ф. П. Иванов